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ANEXO I —RAZAO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR

Objeto: Fornecimento de Dietas Enterais e Suplementos.

Fornecedor Escolhido:

NORTHEPHARMA - 16.720.709/0001-00

1. Introdugdo

Neste documento, apresentamos as razdes que fundamentaram a escolha do fornecedor, no
contexto do processo de selegdo mencionado acima, em conformidade com os principios da
legalidade. impessoalidade, moralidade, igualdade e eficiéncia.

2. Analise de Propostas

Durante o processo de sclegdo, foram realizadas pesquisas de precos ¢ analise das propostas
apresentadas por diversos fornecedores. Os fornecedores destacaram-se por:

- Apresentar pregos compativeis com os praticados no mercado, conforme evidenciado pelas
pesquisas fealizadas junto a outros 6rgios da Administragdo.
- Apresentar regularidade em sua documentacao.

3. Tabela das propostas.

A seguir, apresentamos um resumo dos pregos oferecidos pelos fornecedores:

i
MELHO

'l'I‘EM| ; DESCRICAQ/CATMAT NORTEPHARM R
| - PREC
0]
405934 - Formula pediatrica para nutrigdo enteral ¢ oral, em
po, nutricionalmente completa, hipercaldrica (1,5Kcal/ml),
. com alto teor de vitaminas ¢ minerais, sem lactose. Permite
| preparo das dilui¢des 1,0kcal/ml, 1.25Kcal/ml e 1,5kcal/ml.
' Nado contém gliuten. Indicagdes: Criangas em risco
' nutricional, desnutridas ou com desaceleragdio do
crescimento; com doengas cronicas (ex. fibrose cistica, RS 89,31 RS 89,31

cardiopatias, cancer, etc). Faixa etaria: Criangas menores de
10 anos. Possui 9% de proteinas (100% caseina), 50% de
| carboidratos (84% de maltodextrina e 16% sacarose) ¢ 41%
de lipideos (100% de Oleos vegetais — oOleos de palma,
' girassol alto oleico e cancla). Embalagem devidamente
| rotulada conforme a legislagdo vigente. Apresentagio: lata
i 400g. Sabor: isento. Validade minima de 6 meses. Produto
| de n,fcrcnua Fortini plus Sem Sabor
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1 405934 - Férmula pediatrica para nutricdo enteral e oral, em
po, nutricionalmente completa, hipercaldrica (1.5Kcal/ml),
com alto teor de vitaminas ¢ minerais, sem lactose. Permite
preparo das diluigdes 1,0kcal/ml, 1,25Kcal/ml e 1,5kcal/ml.
Ndo contém gliten. Indicagdes: Criancas em risco
nutricional, desnutridas  ou com desaceleragio do
crescimento; com doencas crdnicas (ex. fibrose cistica,
cardiopatias, cdncer, ctc). Faixa etaria: Criangas menores de
10 anos. .

Possui 9% de proteinas (100% caseina), 50% de
carboidratos (84% de maltodextrina ¢ 16% sacarose) e 41%
de lipideos (100% de oleos vegetais — Oleos de palma,
girassol alto oleico ¢ canola).

Embalagem devidamente rotulada conforme a legislagdo
vigente. Apresentacido: 400g. Sabor: Baunilha. Validade
minima de 6 meses. Produto de referéncia: Fortini plus
| sabor baunilha

RS 89,31

468463 - Formula Infantil semi elementar para lactentes e
de seguimento para lactentes e criangas de primeira
infancia destinada a necessidades dietoterapicas especificas
.com proteina extensamente hidrolisada e com restri¢do de
lactose. Com DHA + ARA, taurina e nucleotideos.
Indicagdes: Sintomas leves a moderados de APLV e ma

absor¢do. De 0 a 36 meses. Isento de lactose. Nao contém |

glaten. Densidade calorica 66 Kcal/100ml. Possui 11% de
proteinas (100% extensamente hidrolisada do soro do leite),
41% de carboidratos (100% xarope de glicose — fonte de
maltodextrina), 48% de lipidios (50% TCM, 48% Oleos
vegetais — colza, girassol ¢ palma, 1% Oleo de peixe e 1%
Oleo de Mortierella alpina). Embalagem devidamente
rotulada conforme a legislagio v1;=ente Apresentacdo: lata
~400g. Sabor: isento. Validade minima de 6 meses. Produto |
de referéncia: Pregomin Pepti

465622 - Formula infantil para lactentes ¢ de bcg,mmcnto

para lactentes e/ou criangas de primeira infancia destinada a

nccesmdadcs dietoterapicas especificas com restricio de’
lactose, a base de aminodcidos livres, nutricionalmente |
completa e isenta de proteina lactea, lactose, sacarose,
frutose, galactose ¢ ingredientes de origem animal. Com
DHA "+ ARA, taurina ¢ nucleotideos. Indicagdes:
Diagnoéstico e Tratamento dos sintomas graves da APLV.
De 0 a 36 meses. Densidade caldrica 67 Kcal/100 ml.
Possui 11% de proteinas (100% aminodacidos livres), 44%
de carboidratos (100% xarope de glicose — fonte de
maltodextrina) e 45% de lipideos (98% Oleos vegetais —
TCM J[oleo de coco e/ou palmiste], 6leo de girassol com

RS 209,14

RS 388,98

_allo tc.ot_d_e dcido oleico, 0leo de girassol e 6leo de canola;
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1% Oleo de Mortierella alpina;1% Oleo  de
Crypthecodinium  cohnii). Embalagem devidamente
rotulada conforme a legislagdo vigente. Apresentacdo: Lata
400g. Sabor: Isento. Validade minima de 6 meses. Produto
de referéncia: Neocate LCP

| referéncia:Nutridrink Protein

430497 - Suplemento alimentar com 18g de proteina por
por¢do, alto teor de vitamina D, célcio e vitamina B12. Zero
lactose e sacarose. Baixo em gorduras saturadas. Nao
contém gliuten. Densidade calérica 1,0 - 1,24 Kcal/ml.
Possui 29% de proteinas — 18g (24% de Whey Protein, 35%
de caseina e 41% de proteina de soja), 47% de
carboidratos— 29g (100% maltodextrina) e 24% de lipidios
—6,5g (55% de dleo de girassol de alto teor oleico, 34% de
Olco de canola e 11% dedleo de palma).Embalagem
devidamente rotulada conforme a legislagdo vigente.
Apresentagdo: lata 350g. Sabor: Baunilha, Chocolate e
sem  sabor.  Validade minima de 6  meses.
Produto de

RS 127,31
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|404944 - Leite de soja — rico em vitaminas ¢ minerais
[

constituido por proteina isolada da soja, baixo teor de
gordura saturada e sddio, isento de lactose e gorduras trans.
sabor: leite. embalagem devidamente rotulada conforme a
legisla¢@o vigente. validade minima de 6 meses, registro no
ministério da satide. produto de referéncia: soy + original.
Embalagem devidamente rotulada conforme a legislagio
vigente. Embalagem devidamente rotulada conforme a
legisiagio  vigente.  Apresentagdio: embalagem de
aproximadamente 300g. Validade minima de 6 meses.

RS 37,92

RS 37,92

474851 - Dieta enteral 1,5 cal, formula liquida e
hipercalorica, nutricionalmente completa para nutri¢do oral
ou enteral em pacientes com necessidades proteicas
elevadas, capaz de satisfazer as necessidades nutricionais
de pacientes por curto ou longo periodo de uso da dieta,
isenta de lactose, sacarose, gluten.

Produto de referéncia: isosource 1.5 cal, nutri enteral
1.5, ou similar ou de melhor qualidade.

Embalagem devidamente rotulada conforme a legislagdo
vigente. Apresentagdo: embalagem de aproximadamente
1000 ml. Validade minima de 6 meses.

RS 52,93

405018 - I'ormula modificada para nutricdo enteral e oral,
desenvolvida especificamente para cicatriza¢do de lesdo por
pressdo e outras situagdes que exijam estimulo do processo
de cicatrizagdo. I'ormula hipercalérica e hiperproteica,
acrescida de arginina e micronutrientes relacionados a
cicatrizago (ferro, zinco, cobre, selénio, vitaminas A, E e
C), além da presenca do exclusivo mix de carotenoides.
Isenta de gluten. Densidade calorica 1,28 Kcal/ml. Possui
30% de proteinas (85% de concentrado proteico do leite —
fonte de caseina e 15% arginina = 3g/garrafa plastica), 45%
de carboidratos (53% de maltodextrina, 35% de sacarose ¢
12% de lactose) e 25% de lipidios (56% 6leo de canola e

44% de oleo de girassol de alto teor oleico).
Produto de Referéncia: Cubitan ou similar.

Embalagem devidamente rotulada conforme a legislagdo
vigente. Sabor: Baunilha, Morango ¢ Chocolate.

RS 29,32

| Apresentagdo: Frasco 200ml. Validade minima de 6 meses.
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435229 - Dieta enteral liquida - dieta enteral,
nutricionalmente completa liquida, com aproximadamente
1.0 a 1.2 cal/ml, com distribui¢do aproximada de 50% a
60% de carboidrato, 14 a 20% de proteina ¢ 25 a 35% de
lipidios, tendo como fonte de carboidrato a maltodextrina,
lipideos com alto teor oleico e como proteina o caseinato de
calcio/potassio ¢ proteina de alto valor biologico ¢/ou soja,
com boa palatabilidade, isenta de gliten, lactose ¢
sacarose.Produto de referéncia: isosource soya, isosource
standard, nutrison standart, nutri enteral soya, nutri
enteral, trophic basic ou similar ou de melhor qualidade.
Embalagem devidamente rotulada conforme a legislacdo
vigente. Apresentagfio: embalagem de aproximadamente
1.000 ml.Validade minima de 6 meses.

RS 35,70

10

434219 - Formula infantil para prematuros e recém nascidos
de baixo peso ao nascer — com predominancia de soro do
leite ern relagfio & caseina, enriquecida com ferro, vitaminas
¢ TCM.Produto de referéncia: nan pré; aptamil pre.
Embalagem de aproximadamente 400g. Apresentagdo de
embalagem devidamente rotulada conforme a legislagéo
| vigente. Vahddde minima de 6 meses.

RS 137,61

R$ 35,70 |

RS 137,61
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442836 - Formuia infantil para lactentes de 6 meses aos 12
meses, ingredientes: leite de wvaca desnatado (fonte
proteica), maltodextrina, oleina de palma, 6leo de palmiste,
6leo de canola, 6leo de milho, minerais (sulfato ferroso,
sulfato de zinco, sulfato de cobre, iodeto de potassio),
lecitina de soja, vitaminas vitamina ¢, vitamina pp, vitamina
e, pantotenato de célcio, vitamina a, vitamina b6, vitamina
bl, vitamina d3, vitamina b2, 4cido folico. vitamina ki,
biotina, vitamina b12). ndo conter gliten.

Apresentacdo em embalagem devidamente rotulada
conforme a legislagdo vigente. Lata 800g. Validade minima
de 6 meses, registro no ministério da saude. Produto de
referéncia: Nestogeno 2

427802 -Formula infantil para lactentes até os 6 meses de
vida com prebidticos (gos/fos), DHA e ARA, e
nucieotideos.

Apresentagdio em embalagem devidamente rotulada
conforme a legislagdio vigente. Lata com 800g. Validade
minima de 6 meses. Produto de referéncia: Aptamil
Premium 1. °

13

405934 - Formula infantil em p6 para lactentes e de
seguimento para lactentes e criangas de primeira infincia
em risco nutricional ou desnutridas com necessidades
caléricas aumentadas ou restrigdo de volume, como
portadores de cardiopatias congénitas, fibrose cistica,
insuficiéncia respiratoria, déficit pondero estatural ou
desaceleragdo de crescimento, em pré pos-operatdrio e
aceitagdo oral insuficiente. |

Férmula polimérica, hipercalérica e normoproteica para
nutrigiic via oral ou enteral. Contendo fibras (GOS/FOS),
LCPufas (ARA/DHA), nucleotideos, betacaroteno e todos
os micronutrientes em quantidades balanceadas.
Distribuigdo energética: 11% Proteina (60% soro do leite,
40% caseina); 40% Carboidrato (54% lactose, 46%
maltodextrina); 49% Lipidios (6leos de palma, canola, coco,
girassol ¢ Mortierella alpina e de peixe); 0,8g/100ml de
Fibras (FOS/GOS). Nao contém gluten.

Osmolaridade: 320 mOsm/L

de 4gua Osmolalidade: 377

mOsm/kg de dgua .

Embalagem devidamente rotulada conforme legislagdo
vigente. Validade minima de 6 meses. registro no ministério
| da saude. Produto de referéncia: Peptamen Junior

RS 84,21 RS 84,21
______ s ==
R$ 92,58 | RS 92,58
|
i
RS 147,88
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468463 - Alimento para Situagdes Metabolicas Especiais
para Nutricdo Enteral/Oral, formulado para portadores de
alergia a proteina do leite de vaca (APLV) ou alergias
multiplas, que apresenta dificuldade em ganhar peso.
Formula com alto teor de ferro, cdlcio e vitamina D.
Composta de 1.0 kcal/ml, xarope de glicose, dleos vegetais
(triglicérides de cadeia média, Oleos -de canola e de
cartamo), sacarose, L-arginina, L- glutamina, L-lisina L-
aspartato, citrato de potassio, fosfato de calcio dibasico, L-
leucina, L-fenilalanina, inulina, oligofrutose, L-prolina, L-
valina, glicina, L-isoleucina, N-acetil-L-metionina, L-
treonina, cloreto de sodio, L-histidina, L-serina, L-alanina,
acetato de magnésio, fosfato de calcio tribasico, bitartrato
de colina, L-triptofano, L-tirosina, inositol. acido L-
ascérbico, L-cistina, taurina, sulfato ferroso, L-carnitina,
sulfato de zinco, acetato de DI-alfa-tocoferila, niacina,
acido pantoténico, sulfato de manganés (III), sulfato de
cobre, riboflavina, cloridrato de cloreto de tiamina, cloreto
de piridoxina, acetato de retinila, acido N- pteroil-L-
glutdmico, iodeto de potassio, cloreto de cromo (III),
molibidato de sodio, selenito de sédio, fitomenadicna, D-
biotina, colecalciferol, cianocobalamina, aromatizante,
antiumectante diéxido de silicio, emulsificante mono e
diglicerideos de 4cidos graxos, estabilizante ésteres de
mono ¢ de glicerideos de acidos graxos com 4cido diacetil
tartarico, edulcorante sucralose ¢ espessante alginato de
propilenoglicol.

Embalagem devidamente rotulada conforme legislagdo
vigente conforme legislagdo vigente. Apresentacdo: Lata
400g. Sabor: baunilha e isento. Validade minima de 6
meses, registro no ministério da satde. Produto de

RS 319,68

486358 - Suplemento com combinagdo de proteinas a base
de colageno hidrolisado, 3g de HMB (hidroximetilbutirato),
vitaminas e minerais. Destinado a auxiliar na melhora do
funcionamento muscular.

Embalagem devidamente rotulada conforme legislagio
vigente. Apresentagdo: Caixa: 30 sachés. Sabor: Tangerina.
Validade minima de 6 meses. Produto de referéncia:
Sarcoplex

RS 429,30

RS 319,68

RS 429,30

|
|
|
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635] - Dieta cetogénica composta com 4 gramas de

gordura para cada
1 grama de carboidratos mais proteinas. Formula com
vitaminas, minerais, fibras, DHA, ARA ¢ outros nutrientes
que auxiliem no alcance e manutengdo das metas
nutricionais do organismo, colaborando no crescimento e
desenvolvimento da crianga, bem como, redugdo das crises
epilépticas. i

Embalagem devidamente rotulada conforme legisla¢do
vigente. Apresentagdo 300g. Validade minima de 6 meses.
Produto de referéncia: Ketocal 4:1

RS 514,46
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436337 - Formula Infantil ideal para bebés na fase de 0 a 6
meses. Fonte de probidticos, rica em proteinas, fonte de
vitaminas, ferro e minerais. Ingredientes: Soro de leite
desmineralizado*, leite desnatado®, maltodextrina, oleina
de palma, galacto-oligossacarideos, dleo de palmiste, 6leo
de canola com baixo teor erticico, 60leo de milho, minerais
(citrato de calcio, cloreto de magnésio, cloreto de sodio,
fosfato de sédio dibasico. cloreto de potassio, sulfato
ferroso, sulfato de zinco, sulfato de cobre, citrato de
potassio, sulfato de manganés, iodeto de potassio, selenato
de sddio), fruto-oligossacarideos, vitaminas (L- ascorbato
de s6dio, mio-inositol, acetato de DL-alfa-tocoferila,
nicotinamida, D-paritotenato de calcio, tiamina mononitrato,
acetato de retinila, cloridrato de piridoxina, riboflavina,
acido  N-pteroil-L- glutamico, filoquinona, D-biotina.
Produto de referéncia: Nestogeno 1, Nan Comfor ou
similar.

Embalagem devidamente rotulada conforme legislagdo
vigente. Apresentagido 800g. Validade minima de 6 meses.

RS 70,31

RS 70,31

18

404944 - Formula infantil para lactentes e de seguimento
para lactentes a base de soja. Contém 6mega 3 (4cido
Jinolénico) e dmega 6 (acido linoleico). Atende a todas as
recomendacoes - da  Legislagdo Brasileira. Indicagdes:
Alimentacdo de lactentes desde o nascimento até os 12
meses de vida, com intolerdncia a lactose e/ou necessidades
dietoterdpicas especificas com restrigdo a lactose
(galactosemia) e/ou opg¢do familiar e/ou tratamento da
alergia ao leite de vaca (APLV) IgE mediada.Densidade
caldrica 69 Kcal/100 ml. Possui 10% de proteinas (100%
origem vegetal - proteina isolada de soja), 48% de
carboidratos (100% maltodextrina) e 42% de lipidios (100%
de gordura vegetal — 6leos de palma, canola, coco e
girassol). Embalagem devidamente rotulada conforme
legislagdo vigente. Produto de referéncia: Aptamil Soja
2

RS 150,10

RS 150,10

Fundo Municipal de Satde de Gravatda CNPI n° 10.710.822/0001-10
Rua Padre Joaquim Cavalcanti n® 246, Centro Gravata-PE CEP 55.641-150

E-mail: gabinetesaude@gravata.pe.gov.br




5 GRAVATA

COMPROMIGSEO COM AS PESGEOAS

19

465622 - Formula infantil para criangas a partir de 1 ano.
Formula com DHA e ARA, 4cidos graxos das familias
Omega 3 e Gmega 6, respectivamente, além de prebioticos.
Ingredientes: lactose, leite desnatado*, dleos vegetais (éleo
de palma, oleo de canola, éleo de girassol alto oleico, dleo
de girassol), fibras alimentares (galacto- oligossacarideos ¢
fruto-oligossacarideos), proteina do soro do leite*,
maltodextrina, carbonato de calcio, fosfato de calcio
dibasico, cloreto de potassio, oOleo de peixe, oleo de
Mortierella alpina, acido L-ascorbico, cloreto de colina, L-
cistina, taurina, sulfato ferroso, sulfato de zinco, acetato de
DL-alfa-tocoferila,  mio-inositol,  nicotinamida,  D-
pantotenato de calcio, gluconato cuprico, palmitato de
retinila, DL-alfa- tocoferol, cloridrato de piridoxina,
cloridrato de cloreto de tiamina, riboflavina, dcido N-
pteroil-L-glutdmico, sulfato de manganés, fitomenadiona,
selenito de sodio, colecalciferol, D-biotina,
cianocobalamina e emulsificante lecitina de soja. Contém
gluaten. Nao contém gliten. Embalagem devidamente
rotulada conforme legislagio vigente. Produto de

| referéncia: Aptamil Soja 3. Apresentagio: Lata 800g.
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453662 - Formula infantil em pd, com 100% proteina
extensamente hidrolisada do soro do leite, adicionada de
exclusivos Prebiodticos 0,8g/100mL de scGOS/IcFOS (9:1).
Contém LCPUFAs (DHA e ARA) e nucleotideos.
Indicagdes: Alimentagdo de lactentes desde o nascimento
até os 36 meses de vida, com alergia a proteina do leite de
vaca (APLV) e sem quadro diarreico e/ou acometimento do
rato gastrointestinal. Densidade calorica 68 Kcal/100ml.
Possui 10% de proteinas (100% proteina extensamente
hidrolisada do soro do leite), 41% de carboidratos (40%
lactose e 60% maltodextrina), 47% de lipidios (99% de
0leos vegetais - palma, canola, coco ¢ girassol, cerca de 1%
de 6leo de peixe / com adi¢do de ARA na concentragio de
0,2% e de DHA na concentragdo de 0,2% dos lipidios
totais), 2 %de fibras (100% solaveis - 90% FOS e 10%
GOS). Embalagem devidamente rotulada conforme
legislagdo vigente. Apresentagdo: lata de 800g Produto de
referéncia: Aptamil pepti

RS 265,44

RS 265,44 \

=

21
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444377 - Féormula pediatrica para nutri¢do oral ou enteral,
em po, nutricionalmente completa, normocalorica na
dilui¢do padrdo (1kcal/ml), com prebidticos. Adicionada de
arginina isolada e vitamina k2 (mk?7). Nos sabores baunilha,
chocolate ¢ morango. Embalagem devidamente rotulada
conforme legislagdo vigente. Apresentagfio: lata de 400g.
Produto de referéncia: Infatrini

RS 176,96

RS 176,96 ‘

434219 - Formula infantil para recém - nascidos pré - termo
e/ou alto risco. Formula a base de proteinas lacteas,
adicionado de Exclusivos Prebidticos Danone 0,8g/100mL
de scGOSC/IcFOS (9:1). Contém LCPFUAs (DHA e ARA)
ligados aos fosfolipidios, 20% de TCM e nucleotideos.

Embalagem devidamente rotulada conforme legislagio
vigente. Apresentagdo: lata de 400g. Produto de
referéncia: Aptamil ProExpert Pre

RS 119,92

RS$ 119,92

405018 - Formula modificada para Nutricio FEnteral.
Nutricdo enteral especialmente formulada para diabetes e
situagoes de hiperglicemia, associadas & maior necessidade
de proteinas e calorias. Nutricionalmente completa,
hiperproteica e hipercaldrica, composta por 60% caseinato e
40% de proteina de soja parcialmente hidrolisada e
carboidrato de baixo indice glicémico (isomaltulose). Alto
aporte de monoinsaturados ¢ baixo teor de saturados. Foi
acrescido dleo de peixe aos lipidios, fornecendo os 4cidos
graxos w3 - DHA ¢ EPA. Enriquecida com exclusivo M6,
com maior aporte de fibras soluveis (80%). Isenta de
sacarose, frutose ¢ lactose. Acrescida de exclusivo mix de
carotenoides. Nao contém gluten. Densidade caldrica 1,5
Kcal/ml. Possui 20,5% de proteinas (60% caseinato e 40%

' proteina de soja parcialmente hidrolisada), 33.1% de

RS 56,88

RS 56,88

Fundo Municipal de Satde de Gravatda CNPJ n® 10.710.822/0001-10
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carboidratos (72,5% Maltodextrina

+ 27,5% lsomaltulose) e 46,4% de lipidios (43,9% oleo de
girassol,53,7% oleo de canola e 2,4% 6leo de peixe - 500mg
de EPA e DHA/L). Sabor: Isento. Embalagem devidamente
rotulada conforme legislagdo vigente. Apresentagdo: litro.
Produto de referéncia: Nutrison Advanced Diason
Energy '

FFundo Municipal de Satude de Gravata CNPI n® 10.710.822/0001-10
Rua Padre Joaquim Cavalcanti n® 246, Centro Gravata-PE CEP 55.641-150
L-mail: gabinetesaude@gravata pe.gov.br
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435229 - Formula padrdo para nutrigio enteral,
teor proteico ¢ enriquecido com o exclusivo mix de
carotenoides. Isenta de sacarose e lactose. NAO CONTEM
GLUTEN. Densidade caldrica 1,5Kcal/ml. Possui 16% de
24 | proteinas (35% concentrado proteico do soro do leite, 25%
caseinato de sodio, 20% proteina isolada de ervilha, 20%
i | proteina isolada de soja), 49% de “carboidratos (100%
| maltodextrina) ¢ 35% de lipidios (42.9% dlco de girassol,
37,9% oleo de canola, 17,5% TCM, 1,7% oleo de Peixe).
Sabor : Isento. Embalagem devidamente rotulada conforme
legislagdo vigente. Apresentagdo: litro. Produto de

referéncia: Nutrison Energy

nutricionalmente completa, hipercalorica, com adequado

RS 56,88

RS 56,88

435229 - Dieta enteral liquida com fibras - dieta enteral
‘ liquida, com aproximadamente 1.0 a 1.2 kcal/ml,para uso
enteral, nutricionalmente completa, com aproximadamente
15 a 17% de proteina, 49 a 58% de carboidrato e 25 a 35%
de lipideos. isenta de sacarose, lactose e gluten. Rica em
fibras alimentares, com proteinas de alto valor biologico e
Oleos de alto teor oleico. a apresentagdo em embalagem
devidamente rotulada conforme a legislagio vigente.
Validade minima de 6 meses, registro no ministério da
saude. Produto de referéncia: tropic fiber, fiber source,
isosource :soya fiber, nutrison multi fiber. nutri fiber ou
similar ou de melhor qualidade. Embalagem devidamente
rotulada conforme legislagdo vigente. Apresentagdo: litro.
Produto de referéncia: Isosource Soya Fiber

25

RS 43,29

RS 43,29

453646 - Formula anti-regurgitagdo formulada para
condigdes de refluxo gastro-esofagico. Apresentacio em
2% embalagem devidamente rotulada conforme a legislagdo
vigente. Validade minima de 6 meses, registro no ministério
da satde. Produto de referéncia: aptamil ar. ou similar
ou de melhor qualidade.Embalagem devidamente rotulada
_conforme legislago vigente. Apresentagdo: lata 800g.

RS 113,12

RS 113,12

473482 - Férmula infantil para lactentes com intolerancia a
i lactose, isenta de lactose a base de leite de vaca, dleos
? vegetais ¢ maltodextrina, enriquecida com vitaminas,

nucleotideos, minerais, ferro' e outros oligoelementos.
27 apresentagdo em  embalagem devidamente rotulada
conforme a legislagdo vigente. Validade minima de 6
meses, registro no ministério da saude. Produto de
referéncia: aptamil sem lactose pé ou similar ou de
melhor qualidade. Embalagem devidamente rotulada
conforme legislagdo vigente. Apresentagdo: §00g.

RS 171,90

RS 171,90

Fundo Municipal de Saude de Gravata CNPJ n° 10.710.822/0001-10
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613953 - Modulo de albumina para uso oral ¢ ou enteral
para pacientes com necessidades proteicas aumentadas, sem
sabor, tendo como fonte de proteina a clara do ovo com
80/100g de proteina. Apresentagdo em embalagem
devidamente rotulada conforme a legislagdo vigente.
Validade minima de 6 meses, registro no ministério da
saide. produto de referéncia: albumina pura naturovos
sem sabor. Embalagem devidamente rotulada conforme
legisla¢do vigente. Apresentacdo: 500g.

RS 63,20

RS 63,20

29

486358 - Médulo de carboidrato a base de maltodextrina em
po, para nutrigdo enteral ou oral, sem sabor, indicado para
pacientes adultos e criangas. Apresentagdo em embalagem
devidamente rotulada conforme a legislagdo vigente.
Validade minima de 6 meses, registro no ministério da
satide. produto de referéncia: carbofor 400g sem sabor.
Embalagem devidamente rotulada conforme legislagdo
vigente. Apresentagio: 400g. Produto de referéncia:
Maltodextrina

RS 52,61

R$ 52,61

30

473482 - Formula infantil para lactentes com constipagdo —
formula infantil para lactentes com cdlicas e constipagio
desde o nascimento. Com presenga de acido graxo de cadeia
longa e proteina do soro do leite parcialmente hidrolisada.
Reduzido teor de lactose. Isento de gluten. Apresentagdo em
embalagem devidamente rotulada conforme a legislagio
vigente. Validade minima de 6 meses, registro no ministério
da satide.Apresenta¢do: lata 800g.Produto de referéncia:
| Aptamil Active

RS 164,16

RS 164,16

31

473695 - Formula modificada para nutri¢io enteral ou oral
para controle glicémico - hipercalérica, hiperproteica, isenta
de sacarose, lactose, frutose e gliten. Apresentagio em
embalagem devidamente rotulada conforme a legislagio
vigente. Validade minima de 6 meses, registro no ministério
da satide. Apresentagdo: lata 400G. Produto de referéncia:
Novasource GC

RS 70,15

RS 70,15 ‘

430497 - Espessante alimentar em pé a base de
maltodextrina ¢ goma xantana, isento de gliten.
Apresentagdo em embalagem devidamente rotulada
conforme a legislagdo vigente. Validade minima de 6
meses, registro no ministério da satde. Produto de
referéncia: thicken up clear. ou similar ou de melhor
qualidade. Embalagem de aproximadamente 125g.

RS 107,44

404944 - Complemento alimentar, ingredientes: leite em pé
desnatado, maltodextrina, frutooligossacarideos, gordura
lactea, inulina, minerais vitaminas, aromatizante e
emulsificante lecitina de soja sabor baunilha. Apresentagio
em embalagem devidamente rotulada conforme a legislagio
vigente. validade minima de 6 meses, registro no ministério
da saide. Produto de referéncia nutren active, sustagen

RS 75,68

|
RS 107,44 ‘
|

RS 75,68
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adulto e sustentac po ou similar ou de melhor qualidade.
Embalagem de aproximadamente 400g.

34

| 430497 - Modulo de fibra alimentar soluvel para dieta oral

ou enteral - modulo de fibras alimentares para nutri¢do
enteral e oral com 65% de fibras solaveis e 35% de fibras
insoltiveis. Ndo altera sabor, cheiro, textura e cor. Isento de
sacarose, lactose, sucralose e gliten. Isento de sabor.
Apresentagdo em embalagem devidamente rotulada
conforme a legislacdo vigente. Validade minima de 6
meses, registro no ministério da saldde. produto de
referéncia: enterfiber. Embalagem de aproximadamente
de 400g.

RS 132,72

R$ 132,72

473482 - Foérmula infantil para lactentes e criangas de
primeira infancia, de 0 a 36 meses de idade, com alergia
severa a Proteina do Leite de Vaca (APLV). a soja e
multiplos alimentos. Formula infantil com 100% de
aminoacidos livre do total de proteinas, isento de lactose,
com lipidios estruturados (B-Palmitato), DHA, ARA, TCM,
taurina ¢ HMO (2°FL e LNnT). Apresentagio em
embalagem devidamente rotulada conforme a legisla¢do
vigente. Validade minima de 6 meses, registro no ministério
da satude Apresentacdo: Lata 400g.Produto de referéncia:
Alfamino

RS 505,60

R$ 505,60

36

37

442836 - Formula infantil de seguimento, formulado para
lactentes entre 6 meses e 1 ano de vida, a base de proteinas
lacteas intactas, com prebioticos. DHA e¢ ARA e
Nucleotideos. Apresentagdo em embalagem devidamente
rotulada conforme a legislagdo vigente. Validade minima de
6 meses, registro no ministério da satde. Apresentagdo:
Lata 800g.Produto de referéncia: Aptamil Premium 2

RS 75,84

RS 75,84

452337 - Suplemento alimentar que combina proteina,—

colageno e dmega 3, com 22 vitaminas ¢ minerais ¢ rico em
célcio e vitamina D. Composigdo: 16g em 40g de proteina.
Apresentagdo em embalagem devidamente rotulada
conforme a legislagdo vigente. Validade minima de 6
meses, registro no ministério da saude. Apresentacédo: Lata:
370g. Sabor: isento e baunilha. Produto de referéncia:

Nutren Senior
Premiun

RS 132,56

RS 132,56

38

613953 - Modulo de proteina para nutrigdo enteral e oral
com 100% de proteina isolada do soro do leite. Indicagdes:
Pacientes com necessidades proteicas elevadas: Desnutricio
proteica, idosos com fratura de fémur, HIV/AIDS. cancer ¢
cirurgia bariatrica. Produto de referéncia: Fresubin

RS 189,60

RS 189,60
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pl_O?(Eln powder

1

! 452337 - Suplemento alimentar especialmente para nutri¢do
' de adultos a partir de 50 anos. Auxilia na manutencdo das
39 i fungdes do tecido o6sseo e do musculo esquelético, RS 144,25 RS 144,25

destinado’ para dietas com restrigio de lactose. Contendo

leite e derivados e derivados de soja. Sem gliten. Sem
sabor. Produto de referéncia: Sustagen Senior

|
| |

Conforme demonstrado, os pregos da empresa escolhida esta dentro da média praticada e nio
apresentam discrepancias que justifiquem a escolha de outros fornecedores.

4. Andlise da Qualidade do Servigo

Além da questdo do prego, a andlise da qualidade dos servigos oferecidos foi crucial. Os
fornecedores = apresentaram:

- Experiéncia comprovada no setor, com referéncias positivas em contratos anteriores.
- Certificagdes e qualificagdes que atestam sua capacidade técnica e operacional.

5. Conclusio

Em face do exposto, a escolha do fornecedor se justifica pela compatibilidade dos pregos,
qualidade dos servigos e atendimento aos requisitos estabelecidos no Termo de referéncia. A
decisdo esta em linha com os principios da Administragdo Publica ¢ visa assegurar a melhor
relagdo custo-beneficio para a execugio do objeto contratual.
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